
Uchwała Nr XLIII/400/06 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia   31 sierpnia 2006 roku 
 
 

w sprawie :   uchwalenia Statutu Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 
 
Na podstawie art.. 238 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz.U. 
z 2005 r. Nr 249 poz.2104 z późn. zm.) Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 
Uchwala się Statut Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
1. Siedzibą Urzędu Miasta jest miasto Kostrzyn nad Odrą. 
2. Urząd Miasta Kostrzyn nad Odrą działa na obszarze miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

§ 2 
Podstawę prawną funkcjonowania Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą stanowią : 
1. art. 238 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 
2005r. Nr 249 poz. 2104 z póżn. zm.), 
2. ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj.Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 
z późn.zm.) 
 

§ 3 
Przedmiotem podstawowej działalności Urzędu Miasta w Kostrzynie nad Odrą jest realizacja 
zadań w zakresie: 
1.edukacji publicznej, 
2.pomocy społecznej, 
3.kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki, 
4.transportu zbiorowego i dróg gminnych, 
5.gminnego budownictwa mieszkaniowego, 
6.utrzymania czystości i porządku,  
7.porządku publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej w tym    
wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu  sprzętu OC i magazynu 
przeciwpowodziowego, zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 
środowiska, 
8.ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, 
9.ochrony  środowiska i przyrody, 
10. współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
11.promocji gminy, promocji ochrony zdrowia, wspierania i upowszechniania idei 
samorządności. 
 
 

§ 4 
Urząd zapewnia obsługę administracyjną organów Miasta i Miejskiego Zespołu Reagowania 
Kryzysowego. 
 

 



§ 5 
Urząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 
w ustawie o finansach publicznych. 
 

§ 6 
Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres zadań komórek organizacyjnych Urzędu 
określa regulamin organizacyjny. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
                                                                                            
 
 
 

  Przewodnicząca Rady Miasta  
 

Maria Jasińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie : 
 
Ustawa z 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych w art..20 wprowadziła generalny nakaz 
działania jednostki budżetowej na podstawie statutu. Urząd Miasta jest jednostka budżetową i 
zgodnie z przepisem art.. 238 ust.3 ustawy o finansach publicznych jednostce powinien zostać 
nadany statut.                

 


